
2.W G1

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. Severočeské vodovody a kanalizace, a. s.
se sídlem: Přítkovská 1689 - Teplice
zastoupena: Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem 
bankovní spojení: KB Teplice, č.ú. 3507-501/0100
IČ: 49099451
DIČ: CZ49099451
zapsané u Krajského soudu Ústí n. L., oddíl B, vložka č. 465

dále jen „Objednatel“

a

2. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
se sídlem: Praha 6, Technická 5, PSČ 166 28

bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú.: 130197294/0300
IČ: 60461373
DIČ: CZ60461373

dále jen „Zhotovitel“

každý jednotlivě jen „Smluvní strana“
oba společně jen „Smluvní strany“

II.
Předmět díla

1. Předmětem díla dle Smlouvy je monitoring vybraných lokalit sledovaných v souvislosti 
s výskytem organoleptických závad na ÚV Hradišti dle nabídky, která je přílohou této 
smlouvy. Monitoring zahrnuje tři části: Sledování vlivu ČOV Kovářská na přítok do VN 
Přísečnice, přítok z bývalého odkaliště RD Měděnec a monitoring reakční nádrže; dále jen 
dílo.

2. Předmětem této smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně a 
včas provedené dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. VI. této Smlouvy a 
takto provedené dílo převzít.

3. Objednatel prohlašuje, že dílo dle Smlouvy přímo souvisí s předmětem jeho činnosti, a 
zavazuje se dílo užívat jen k účelům s tímto předmětem činnosti přímo souvisejícím.

4. Změny rozsahu prací, pokud vyplynou z nově zjištěných skutečností v jejich průběhu, 
budou dohodnuty a vzájemně odsouhlaseny písemnou formou, případně řešeny dodatkem 
této smlouvy. Pro věcné změny a doplňky platí ustanovení § 2614 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

1



III.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 31. 12. 2019. Zhotovitel s realizací díla započne po 
nabytí účinnosti této Smlouvy.

2. Místem plnění je: VŠCHT ÚTVP (rozbory, specifikace výsledků, vyhotovení zprávy) a 
oblast monitoringu zdroje a povodí pro UV Hradiště.

IV.
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli k provedení díla základní informace o sledované lokalitě, 
týkající se technologických, chemických a biologických parametrů v průběhu provádění 
díla.

2. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o průběhu prací s ohledem na 
aktuální vývoj situace při plnění předmětu díla dle této smlouvy.

3. Objednatel se dále zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při provedení 
díla tak, aby mohlo být realizováno, zejména spolupráci při odběru vzorků v terénu.

4. Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené dílo neprodleně poté, co mu Zhotovitel 
doručí výsledky analýz formou písemné závěrečné zprávy v digitální podobě.

5. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu ve výši a 
za podmínek stanovených v čl. VI. této Smlouvy a takto provedené dílo převzít.

V.
Práva a povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně, na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané 
době, není-li mezi Smluvními stranami v průběhu zhotovování díla písemně dohodnuto 
jinak.

2. Při provádění díla je Zhotovitel vázán pokyny Objednatele, s výjimkou řešení nenadále 
situace, kdy Zhotovitel postupuje dle běžné odborné praxe za využití jeho odborných 
znalostí, a to v zájmu Objednatele. O tomto postupu bude Zhotovitel Objednatele 
informovat. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského zákoníku 
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena.

3. Zhotovitel má právo odmítnout vzorek, o němž má důvod se domnívat, že je poškozen, 
není jednoznačně identifikován, jeho množství nepostačuje k provedení požadovaného 
díla.

4. Zhotovitel neposkytne výsledky prací dalším zájemcům bez písemného souhlasu 
objednatele.

VI.
Cena za dílo a způsob jejího placení

1. Dohodnutá smluvní cena za dílo činí :
b) cena bez DPH 120.000,- Kč

2. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu za dílo formou Závěrečné zprávy, právo na 
zaplacení ceny za dílo má Zhotovitel okamžikem převzetí díla Objednatelem, a to 
podpisem předávacího protokolu oběma Smluvními stranami. Cena za dílo uvedená v čl. 
VI/1. této Smlouvy je cenou pevnou a může být zvýšena pouze dodatkem smlouvy.

2



3. Cena zahrnuje veškeré činnosti a dodávky Zhotovitele, potřebné k bezvadnému provedení 
díla podle této smlouvy.

4. Daň z přidané hodnoty vyúčtuje Zhotovitel Objednateli na faktuře, která je podkladem pro 
proplacení ceny za dílo a této daně.

5. Cena a daň z přidané hodnoty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury Objednateli. Fakturu vystaví Zhotovitel neprodleně po 
předání a převzetí díla. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v aktuálním znění. Cena je zaplacena až 
připsáním placené částky na účet Zhotovitele, uvedený v čl. I. této smlouvy. Daňový 
doklad nesplňující předepsané náležitosti bude Objednatelem vrácen do dne splatnosti 
daňového dokladu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury.

6. V případě prodlení objednatele s placením ceny díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0.5 % denně z dlužné částky. Smluvní strany tímto vylučují použití 
§2050 občanského zákoníku.

7. Další dodatky, plynoucí z této Smlouvy, budou fakturovány jednotlivě, a to analogicky za 
podmínek, stanovených touto Smlouvou (zejména čl. VI, odst. 2 až 6 Smlouvy), pokud 
není v objednávce či dodatku stanoveno jinak.

VII.
Další ujednání

1. Osobami odpovědnými za plnění povinností z této smlouvy jsou tito zaměstnanci: 
a) Objednatele: 5

b) Zhotovitele:

2. Každá Smluvní strana má dále právo odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní 
strana porušila povinnost, kníž se zavázala touto Smlouvou, případně i bez uvedení 
důvodu. Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, je v takovém případě povinna 
nahradit druhé Smluvní straně škodu, včetně účelně vynaložených nákladů, které 
v důsledku odstoupení od smlouvy druhé Smluvní straně vznikly. V případě odstoupení 
od Smlouvy bez uvedení důvodu, má tuto povinnost strana odstupující. Účinky 
odstoupení od Smlouvy nastávají doručením písemného oznámení o odstoupení od 
Smlouvy druhé Smluvní straně.

3. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která 
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé 
Smluvní straně doručena prostřednictvím e-mailové komunikace se souhlasem obou stran. 
Případné změny smlouvy včetně dodatků musí být učiněny pouze písemně.

4. Smluvní strany považují jakékoliv oznámení uvedené v této Smlouvě za řádně doručené:
a) při doručování osobně dnem faktického přijetí
b) při e-mailové komunikaci datem přijetí příjemcem

VIII.
Ustanovení závěrečná

3



1. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými dodatky 
k této Smlouvě, podepsanými oběma Smluvními stranami.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů 
po doručení výzvy druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné 
ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným 
obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou Smlouvu.

3. Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání 
smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek této Smlouvy. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a 
všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost této Smlouvy.

4. Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními předpisy 
České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi 
Smluvními stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud 
možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny u 
příslušného soudu. Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, platných 
v České republice, která jsou v rozporu s ustanoveními této smlouvy, se nepoužijí.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami.

6. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k 
jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle 
jejich svobodné a vážné vůle.

7. Tato Smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží Objednatel a dvě vyhotovení Zhotovitel.

V Praze dne: 0 4 -06- 2019v...rz7.í/.í:./'^dne: 4. 06. 2019

4



VYSOKÁ ŠKOLA CHEMICKO-TECHNOLOGICKÁ V PRAZE
Fakulta technologie ochrany prostředí
Ústav technologie vody a prostředí

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689, Teplice

V Praze dne 8. 4. 2019
Nabídka monitoringu ÚV Hradiště a cenová nabídka
na základě společného jednání v Teplicích zasílám cenovou nabídku na provedení práce - 
mikrobiologický a mikroskopický rozbor vzorku biologického materiálu.

1. Vliv ČOV Kovářská na přítok do VN Přísečnice
Minimální počet odběrů: 8
Odběrná místa:

• Černý potok nad ČOV
• Černý potok jez
• Černý potok - před vtokem do nádrže
• Hradiště ÚV, surová

Sledované ukazatele: mikroskopický obraz, mikrobiologie (KUMI22, KUMI36, Strept, 
koliformní bakterie a E. coli, klostridia).
2. Přítok z bývalého odkaliště RD Měděnec

Minimální počet odběrů: 8
Odběrné místo: Měděnec (bude upřesněno).

Sledované ukazatele: mikroskopický obraz, mikrobiologie (KUMI22, KUMI36, Strept, 
koliformní bakterie a E. coli, klostridia).
3. Monitoring reakční nádrže

Monitoring v rámci čištění nádrží (před a po).
Sledování efektu čištění prostředkem Carella.

Sledované ukazatele: mikroskopický obraz, mikrobiologie (KUMI22, KUMI36, Strept, 
koliformní bakterie a E. coli, klostridia).
4. Rozpočet prací:

Monitoring Cena (bez DPH)
Vliv ČOV Kovářská na přítok do VN Přísečnice

Přítok z bývalého odkaliště RD Měděnec

Monitoring reakční nádrže

Zpracování zprávy + cestovné

Cena celkem: 120 000,-

S pozdravem a přáním pohodových dní

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
se sídlem Technická 5,166 28 Praha 6 - Dejvice, IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373. Bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 130197294/0300.


